JIS 記号
小形セルシリンダ   複動・片ロッド形
CKV2 Series
● チューブ内径：φ20・φ25・φ32・φ40
（単位：mm）スイッチ付の最小ストローク
注1：スイッチは3個までしか搭載できません。
● 注：AC100V・200VはAC110V、220V（60Hz）で使用できます。
ストローク

注2・注3・注4
注5・注6
〈形番表示例〉
CKV2-LB-20-25-U-1-T0H-R-JI
機種：小形セルシリンダ  複動・片ロッド形
●イ	取付形式	 ：軸方向フート形
●ロ	チューブ内径：φ20mm
●ハ	配管ねじ種類：Rcねじ
●ニ	ストローク	 ：25mm
●ホ	結線方法	 ：DIN端子
●ヘ	電圧	 ：AC100V
●ト	スイッチ形番：有接点T0Hスイッチ、リード線1m
●チ	スイッチ数	 ：ロッド側1個付
●リ	オプション	 ：ジャバラ・最高周囲温度100℃用
●ヌ	付属品	 ：一山ナックル
付属品
注7
T0H
LB U2520 I1 JCKV2
LBCKV2
機種選定 取付形式
スイッチ付（スイッチ用磁石内蔵）
スイッチなし（スイッチ用磁石内蔵）
形番表示方法
R1U2520
イ
ロ
ハ
ニ
ホ
ヘ
ト
チ
リ
ヌ
注1：スイッチ付最小ストロークについては、
680ページをご参照ください。
注2：�ジャバラ“J”の場合は、ストローク25mm以上
の製作となります。ストローク25mm未満の場
合は都度お問い合わせください。
注3：�サージキラー付（G）は結線方法がグロメット
リードの場合添付となります。
注4：�ランプ付（E）は、結線方法がDIN端子（U）の
場合のみ製作できます。
注5：�瞬間最高温度とは火花や切粉などが瞬間的にジャ
バラにあたる場合の温度です。
注6：�ノンパープル仕様（P6）は受注生産品につき、
納期をご確認ください。
注7：“I”“Y”は同時に選定することはできません。
注8：ロッド先端形状のオーダーメイド仕様につ
いては巻末85ページをご参照ください。
注9：バリエーション・オプションの組合せにつ
いては、678ページを参照ください。
注10：�スイッチ搭載数量は3個を上限とさせていただき
ます。
4個以上が必要な場合は別途不足分のスイッチ取
付金具を単品手配にて対応ください。
形番選定にあたっての注意事項
記号 内   容
イ  取付形式
00 基本形
LB 軸方向フート形
FA ロッド側フランジ形
TA ロッド側トラニオン形
TB ヘッド側トラニオン形
ロ  チューブ内径(mm)
20 φ20
25 φ25
32 φ32
40 φ40
ハ  配管ねじ種類
無記号 Rcねじ
NN NPTねじ（受注生産品）
GN Gねじ（受注生産品）
ニ  ストローク(mm)
チューブ内径 ストローク注1 中間ストローク
φ20 5〜750
1mm毎
φ25 5〜750
φ32 5〜750
φ40 5〜750
ホ  結線方法
無記号 グロメットリード線（300mm）
U DIN端子
ヘ  電圧
1 AC100V
2 AC200V
3 DC24V
ト  スイッチ形番
リード線

682
CKV2 Series
形番表示方法
● スイッチ本体＋取付金具一式
スイッチ単品形番表示方法
SW
● スイッチ本体のみ
取付金具チューブ内径
（682ページロ 項）
チューブ内径
（682ページロ 項）
T 20CKV2
● 取付金具一式
20 T0HT0HCKV2
スイッチ形番
（682ページト 項）
スイッチ形番
（682ページト 項）
注1：�取付金具について軸方向フート形ロット側、フランジ形には取付用ナット・歯付座金又、トラニオン形には取付用ナット又、軸方向フート形ヘッド側には
取付用ボルトを添付してあります。
注2：取付金具の材質は、684ページをご参照ください。
注3：軸方向フート形の場合は、上表「M1-LB-※」および「M1-LBV-※」が各1セット必要になります。
取付金具形番表示方法
チューブ内径（mm）
φ20 φ25 φ32 φ40
取付金具
軸方向フート形（LB）ロッド側 M1-LB-20 M1-LB-30 M1-LB-30 M1-LB-30
軸方向フート形（LB）ヘッド側 M1-LBV-20 M1-LBV-30 M1-LBV-30 M1-LBV-40
フランジ（FA） M1-FA-20 M1-FA-30 M1-FA-30 M1-FA-30
トラニオン（TA） M1-TA-20 M1-TA-30 M1-TA-30 M1-TA-40
ヘッド側トラニオン（TB）用ボルト M1-TB-20 M1-TB-30 M1-TB-30 M1-TB-40
SCP※3
CMK2
CMA2
SCM
SCG
SCA2
SCS2
CKV2
CAV2・
COVP/N2
SSD2
SSG
SSD
CAT
MDC2
MVC
SMG
MSD・
MSDG
FC※
STK
SRL3
SRG3
SRM3
SRT3
MRL2
MRG2
SM-25
ショックキラ
FJ
FK
スピード
コントローラ
巻末
683
CKV2 Series
注：�取付金具は製品に添付して出荷いたします。
但し、ジャバラ付のLB、FA、TAは組付けて出荷いたします。
バルブ部消耗部品リスト
取付金具の材質
注1：ノンパープル仕様の場合、材質は含油鋳鉄製軸受になります。
内部構造および部品リスト
● CKV2（スイッチ付）
キット番号 消耗部品番号
CKV2-VK 16 21 22
取付形式 材質 備考
LB 鋼 亜鉛クロメート
FA 鋼 亜鉛クロメート
TA 鋼 亜鉛クロメート
品番 部品名称 材質 備考 品番 部品名称 材質 備考
1 ロッドナット 鋼 亜鉛クロメート 17 アダプタ 鋼 亜鉛クロメート
2 ピストンロッド
φ20、φ25：ステンレス鋼
工業用クロムめっき
18 キャップ アルミニウム合金ダイカスト クロメート
φ32、φ40：炭素鋼 19 バルブボディ アルミニウム合金 アルマイト
3 ロッドパッキン ニトリルゴム 20 スピード調整ニードル 黄銅
4 ブシュ
φ20：ドライベアリング 注1 21 スプール組立
φ25、φ32、φ40：銅系 注1 22 ピストン組立
5 ロッドカバー アルミニウム合金 23 パイ弁本体 ナイロン
6 シリンダチューブ ステンレス鋼 24 プランジャ組立

スイッチ付（スイッチ用磁石内蔵）
スイッチなし（スイッチ用磁石内蔵）
形番表示方法
注1：スイッチ付最小ストロークについては、
692ページをご参照ください。
注2：�ジャバラ“J”の場合は、ストローク25mm以上
の製作となります。ストローク25mm未満の場
合は都度お問い合わせください。
注3：�サージキラー付（G）は、グロメットリードの場
合は添付となります。
注4：�ランプ付（E）は、結線方法がDIN端子（U）の
場合のみ製作できます。
注5：�瞬間最高温度とは、火花や切粉などが瞬間的に
ジャバラにあたる場合の温度です。
注6：�ピストンロッド材質はステンレス鋼です。オプ
ションMを選択した場合は、ロッドナット材質が
ステンレス鋼になります。
注7：“I”“Y”は同時に選定することはできません。
注8：ロッド先端形状のオーダーメイド仕様につ
いては巻末85ページをご参照ください。
注9：バリエーション・オプションの組合せにつ
いては、678ページを参照ください。
注10：�スイッチ搭載数量は3個を上限とさせていただき
ます。4個以上が必要な場合は別途不足分のス
イッチ取付金具を単品手配にて対応ください。
機種：小形セルシリンダ  複動・回り止め形
●イ	取付形式	 ：軸方向フート形
●ロ	チューブ内径：φ20mm
●ハ	配管ねじ種類：Rcねじ
●ニ	ストローク	 ：25mm
●ホ	結線方法	 ：DIN端子
●へ	電圧	 ：AC100V
●ト	スイッチ形番：有接点T0Hスイッチ、リード線1m
●チ	スイッチ数	 ：ロッド側1個付
●リ	オプション	 ：ジャバラ・最高周囲温度100℃用
●ヌ	付属品	 ：二山ナックル
CKV2-M-LB-20-25-U-1-T0H-R-JY
〈形番表示例〉
取付形式イ チューブ内径
配管ねじ種類
ストローク
結線方法
電圧
スイッチ数
注10
ロ
ハ
ニ
ホ
ヘ
チ
25 YR JT0HU 1CKV2-M
スイッチ形番
付属品
注7
オプション
注2・注3・注4
注5・注6
ト
リ
ヌ
形番選定にあたっての注意事項
LB 20
記号 内 容
イ  取付形式
00 基本形
LB 軸方向フート形
FA ロッド側フランジ形
TA ロッド側トラニオン形
TB ヘッド側トラニオン形
ロ  チューブ内径(mm)
20 φ20
25 φ25
32 φ32
40 φ40
ハ  配管ねじ種類
無期号 Rcねじ
NN NPTねじ（受注生産品）
GN Gねじ（受注生産品）
ニ  ストローク(mm)
チューブ内径 ストローク注1 中間ストローク
φ20 5〜750
1mm毎
φ25 5〜750
φ32 5〜750
φ40 5〜750
ホ  結線方法
無記号 グロメットリード線（300ｍｍ）
U DIN端子
ヘ  電圧
1 AC100V
2 AC200V
3 DC24V
ト  スイッチ形番
リード線

● 取付金具一式
20T0HCKV2
スイッチ単品形番表示方法
● スイッチ本体＋取付金具一式
取付金具形番表示方法
注1：�取付金具について軸方向フート形ロット側、フランジ形には取付用ナット・歯付座金又、トラニオン形には取付用ナット又、軸方向フート形ヘッド側には
取付用ボルトを添付してあります。
注2：取付金具の材質は、684ページをご参照ください。
注3：軸方向フート形の場合は、上表「M1-LB-※」および「M1-LBV-※」が各1セット必要になります。
チューブ内径（mm）
φ20 φ25 φ32 φ40
取付金具
軸方向フート形（LB）ロッド側 M1-LB-20 M1-LB-30 M1-LB-30 M1-LB-30
軸方向フート形（LB）ヘッド側 M1-LBV-20 M1-LBV-30 M1-LBV-30 M1-LBV-40
フランジ（FA） M1-FA-20 M1-FA-30 M1-FA-30 M1-FA-30
トラニオン（TA） M1-TA-20 M1-TA-30 M1-TA-30 M1-TA-40
ヘッド側トラニオン（TB）用ボルト M1-TB-20 M1-TB-30 M1-TB-30 M1-TB-40
CKV2-M Series
形番表示方法
チューブ内径
（694ページロ項）
チューブ内径
（694ページロ項）
スイッチ形番
（694ページト項）
スイッチ形番
（694ページト項）
SCP※3
CMK2
CMA2
SCM
SCG
SCA2
SCS2
CKV2
CAV2・
COVP/N2
SSD2
SSG
SSD
CAT
MDC2
MVC
SMG
MSD・
MSDG
FC※
STK
SRL3
SRG3
SRM3
SRT3
MRL2
MRG2
SM-25
ショックキラ
FJ
FK
スピード
コントローラ
巻末
695
内部構造および部品リスト
● CKV2-M（スイッチ付）
品番 部品名称 材質 備考 品番 部品名称 材質 備考
1 ロッドナット 鋼 亜鉛クロメート 18 キャップ アルミニウム合金ダイカスト クロメート
2 ピストンロッド ステンレス鋼 19 バルブボディ アルミニウム合金 アルマイト
3 ロッドパッキン ニトリルゴム 20 速度調整ニードル 黄銅
4 ブシュ 銅系 21 スプール組立 ―――
5 ロッドカバー アルミニウム合金 22 ピストン組立 ―――
6 シリンダチューブ ステンレス鋼 23 パイ弁本体 ナイロン
7 クッションゴム ウレタンゴム 24 プランジャ組立 ―――
8 ピストンA アルミニウム合金 25 コイル組立 ―――
9 ピストンパッキン ニトリルゴム 26 コアー組立 ―――
10 磁石 プラスチック 27 パスパイプ ナイロン
11 ウェアリング ポリアセタール 28 継手 ――― GWJL6-6
12 ピストンB アルミニウム合金 29 ナット 鋼 亜鉛クロメート
13 スペーサ 鋼 亜鉛クロメート 30 歯付座金 鋼 亜鉛クロメート
14 六角ナット 鋼 亜鉛クロメート スイッチ付
15 ヘットカバー アルミニウム合金 31 スイッチ本体 ―――
16 Oリング ニトリルゴム 32 バンド ステンレス鋼
17 アダプタ 鋼 亜鉛クロメート 33 なべ小ねじ ステンレス鋼
34 スイッチレール ステンレス鋼
CKV2-M Series
分解不可
26252423222120191817161514131211109876272854321

コントローラ
巻末
698
CKV2 Series
付属品
付属品外形寸法図（ナックル・ブラケット・ピン）
● 一山ナックル（I）
注：ピンと座金と割りピンは添付してあります。
● 二山ナックル（Y）
形番
適用チューブ
内径（mm）
AA CA CD CH EW KK MA MC
質量
（g）
M1-I-20 φ20 14 30 10 19 8 M8×1.0 13 10 60
M1-I-30 φ25・φ32 14 36 12 25 10 M10×1.25 16 12 110
M1-I-40 φ40 14 36 12 25 10 M12×1.5 16 12 100
形番
適用チューブ
内径（mm）
AB CA CB CD CH CL KK MB MC
質量
（g）
M1-Y-20 φ20 17 30 8 10 19 19 M8×1.0 13 10 100
M1-Y-30 φ25・φ30 20 36 10 12 25 25 M10×1.25 16 12 210
M1-Y-40 φ40 20 36 10 12 25 25 M12×1.5 16 12 200
● 二山ナックル用ピン（P）● 二山ブラケット（B2）
形番 適用チューブ内径（mm） CD MR
質量
（g）
M1-B2-20-TA φ20 8 8 130
M1-B2-30-TA φ25・φ32・φ40 10 11 150
形番
適用チューブ
内径（mm）
A D CD EL T X Y
質量
（g）
M1-P-20 φ20 37 4 10 28 1.6 10.5 18 30
M1-P-30 φ25・φ32・φ40 46 4 12 37 2.3 12.5 22 50
形番 適用チューブ内径（mm） CD
質量
（g）
M1-B3-20-TA φ20 8 370
M1-B3-30-TA φ25・φ32・φ40 10 360
形番
適用チューブ
内径（mm）
B C KK T
質量
（g）
M1-NR-20 φ20 13 15 M8×1.0 5 3
M1-NR-30 φ25・φ32 17 19.6 M10×1.25 6 7
M1-NR-40 φ40 19 21.9 M12×1.5 7 9
注1：グロメットには、ランプ、サージキラーは組込めません。
注2：DIN端子箱への結線は701ページの「端子箱配線方法」を参照
してください。
結線方法